[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]От 06.07.2021 № ПОС.03-1279/21
город Переславль-Залесский

О внесении изменений в муниципальную
программу «Социальная поддержка населения
городского округа город Переславль-Залесский
Ярославской области», утвержденную
постановлением Администрации городского
 округа города Переславля-Залесского
от 09.10.2018 № ПОС.03-1587/18

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Переславль-Залесской городской Думы от 19.05.2021 № 43 «О внесении изменений в решение Переславль-Залесской городской Думы от 10.12.2020  № 111 «О бюджете городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов», в целях уточнения объема финансирования и изменения целевых показателей,

Администрация города Переславля-Залесского постановляет:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Социальная поддержка населения городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области», утвержденную постановлением Администрации городского округа города Переславля-Залесского от 09.10.2018 № ПОС.03-1587/18 (в редакции постановлений Администрации города Переславля-Залесского от 04.04.2019 № ПОС.03-0741/19, от 07.06.2019 № ПОС.03-1294/19, от 09.07.2019 № ПОС.03-1566/19, от 22.08.2019 № ПОС.03-1929/19, от 03.12.2019 № ПОС.03-2787/19, от 21.01.2020 № ПОС.03-0036/20,  от 13.02.2020 № ПОС.03-0220/20, от 14.04.2020 № ПОС.03-1681/20, от 13.07.2020 № ПОС.03-1162/20, от 25.09.2020 № ПОС.03-1697/20, от 27.10.2020 № ПОС.03-1904/20, от 10.11.2020 № 03-2005/20, от 28.12.2020 № ПОС.03-2379/20, от 26.02.2021 № ПОС.03-0322/21, от 19.03.2021 № ПОС.03-0472/21, от 29.03.2021 № ПОС.03-0551/21, от 07.06.2021 № ПОС.03-1044/21), согласно приложению.
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте органов местного самоуправления города Переславля-Залесского.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации города Переславля-Залесского Петрову Ж.Н.

Глава города Переславля-Залесского					     И.Е.Строкинова

Приложение к постановлению
Администрации города Переславля-Залесского
от                      №

В муниципальную программу «Социальная поддержка населения городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области» внести следующие изменения:
1. В разделе «I. Паспорт муниципальной программы» позицию «5. Объем финансирования муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	5. Объем финансирования
муниципальной программы

	Всего по программе – 1 574 543,0 тыс. руб.,
в том числе:
средства бюджета городского округа – 23 248,9 тыс. руб.,
средства областного бюджета – 1 032 236,0 тыс. руб.,
средства федерального бюджета – 519 058,1 тыс. руб.,
в том числе по годам:

2019 г. – 437 765,1 тыс. руб., в том числе:
средства бюджета городского округа – 8 159,1 тыс. руб.,
средства областного бюджета – 323 661,7  тыс. руб.,
средства федерального бюджета – 105 944,3 тыс. руб.;

2020 г. – 564 652,2 тыс. руб., в том числе:
средства бюджета городского округа – 7 853,3 тыс. руб.,
средства областного бюджета – 356 556,9 тыс. руб.,
средства федерального бюджета – 200 242,0 тыс. руб.;

2021 г. – 572 125,7 тыс. руб., в том числе:
средства бюджета городского округа – 7 236,5 тыс. руб.,
средства областного бюджета – 352 017,4 тыс. руб.,
средства федерального бюджета – 212 871,8 тыс. руб.

Справочно:
2022 г. –  532 423,2 тыс. руб., в том числе:
- средства федерального бюджета–226 901,2 тыс. руб.;
- средства областного бюджета – 300 476,8 тыс. руб.;
- средства бюджета городского округа – 5 045,2 тыс. руб.
2023 г. – 568 723,5 тыс. руб., в том числе:
- средства федерального бюджета –228 377,7тыс. руб.;
- средства областного бюджета – 335 372,3 тыс. руб.;
- средства бюджета городского округа – 4 973,5 тыс. руб.

2.  В разделе «III. Цели и целевые показатели муниципальной программы», в таблице «Целевые показатели муниципальной программы» «ГЦП «Доступная среда» на 2019-2021 годы» изложить в следующей редакции:

	Наименование показателя
	Единица измерения
	Значение показателя

	Базовое 2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год

	плановое
	плановое
	плановое

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	ГЦП «Доступная среда» на 2019-2021 годы

	Доля инвалидов, в отношении которых осуществлялись мероприятия по реабилитации и (или) абилитации, в общей численности инвалидов
городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области, имеющих такие рекомендации в индивидуальной программе реабилитации или абилитации (взрослые)
	проценты
	36,7
	56,5
	71,9
	75,0

	Доля инвалидов, в отношении которых осуществлялись мероприятия по реабилитации и (или) абилитации, в общей численности инвалидов
городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области, имеющих такие рекомендации в индивидуальной программе реабилитации или абилитации (дети)
	проценты
	43,8
	69,3
	73,8
	79,0

	Доля трудоустроенных инвалидов в общей численности граждан городского округа город Переславля-Залесский Ярославской области, впервые признанных инвалидами и
обратившихся  в ГКУ  ЯО «Центр    занятости   населения города  Переславль-Залесский»
	проценты
	20,6
	21,6
	80,0
	80,0

	Доля специалистов городского округа город Переславль-Залесский  Ярославской области, обеспечивающих оказание реабилитационных и абилитационных мероприятий инвалидам, в том числе детям-инвалидам, прошедших в текущем году обучение, в том числе по программам повышения квалификации, профессиональной переподготовки специалистов, в общей численности таких специалистов городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области
	проценты
	30,0
	30,0
	50,0

	66,0

	Доля инвалидов, обеспеченных по медицинским показаниям средствами реабилитации для инвалидов по перечню средств реабилитации, предоставляемых бесплатно за счет средств областного бюджета инвалидам, проживающим на территории городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области, в заявленной потребности в средствах реабилитации

	проценты
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	Доля доступных для инвалидов и других МГН приоритетных объектов социальной, транспортной, инженерной инфраструктуры в общем количестве приоритетных объектов в  городском округе город Переславль-Залесский Ярославской области
	проценты
	90,0
	93,0
	93,0
	93,6

	Уровень сформированности системы комплексной реабилитации и абилитации инвалидов, в том числе детей инвалидов, в городском округе город Переславль-Залесский Ярославской области
	баллы
	9,1
	9,1
	9,1
	9,2

3. Таблицу раздела «IV. Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	Источник финансирования
	Всего
(тыс. руб.)
	Оценка расходов (тыс. руб.),
в том числе по годам реализации

	2019 год
	2020 год
	2021 год

	1
	2
	3
	4
	5

	Городская целевая программа «Социальная поддержка населения городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области» на 2019-2021 годы
	1 550 302,2
	429 167,6
	557 393,0
	563 741,6

	Бюджет городского округа
	19 704,7
	7 128,8
	6 775,9
	5 800,0

	Областной бюджет
	1 011 539,4
	316 094,5
	350 375,1
	345 069,8

	Федеральный бюджет
	519 058,1
	105 944,3
	200 242,0
	212 871,8

	Городская целевая программа «Обеспечение отдыха и оздоровления детей городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области в каникулярный период» на 2019-2021 годы
	22 473,4
	8 043,9
	6 750,4
	7 679,1

	Бюджет городского округа
	2 311,2
	747,0
	832,7
	731,5

	Областной бюджет
	20 162,2
	7 296,9
	5 917,7
	6 947,6

	Городская целевая программа «Доступная среда» на 2019-2021 годы

162,0

	83,3
	73,7
	5,0

	Бюджет городского округа
	162,0
	83,3
	73,7
	5,0

	Городская целевая программа «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций в городском округе город Переславль-Залесский Ярославской области» на 2019-2021 годы
	1 605,4
	470,3
	435,1
	700,0

	Бюджет городского округа
	1071,0
	200,0
	171,0
	700,0

	Областной бюджет
	534,4
	270,3
	264,1
	0,0

	Итого по муниципальной программе
	1 574 543,0
	437 765,1
	564 652,2
	572 125,7

	Бюджет городского округа

	23 248,9
	8 159,1
	7 853,3
	7 236,5

	Областной бюджет

	1 032 236,0
	323 661,7
	356 556,9
	352 017,4

	Федеральный бюджет

	519 058,1
	105 944,3
	200 242,0
	  212 871,8

4. В разделе «VII. Основные сведения о подпрограммах, входящих в муниципальную программу»:
4.1.  в  п.7.1. «Городская целевая программа «Социальная поддержка населения городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области» на 2019-2021 годы» позицию «Объемы финансирования» изложить в следующей редакции:

	Объемы финансирования
	Всего по программе – 1 550 302,2 тыс. руб.,
в том числе:
средства бюджета городского округа – 19 704,7 тыс. руб.,
средства областного бюджета – 1 011 539,4 тыс. руб.,
средства федерального бюджета – 519 058,1 тыс. руб.;
в том числе по годам:
2019 г. – 429 167,6 тыс. руб., в том числе:
средства бюджета городского округа – 7 128,8 тыс. руб.,
средства областного бюджета – 316 094,5 тыс. руб.,
средства федерального бюджета – 105 944,3 тыс. руб.;

2020 г. – 557 393,0 тыс. руб., в том числе:
средства бюджета городского округа – 6 775,9 тыс. руб.,
средства областного бюджета – 350 375,1 тыс. руб.,
средства федерального бюджета – 200 242,0 тыс. руб.;

2021 г. – 563 741,6 тыс. руб., в том числе:
средства бюджета городского округа – 5 800,0 тыс. руб.,
средства областного бюджета – 345 069,8 тыс. руб.,
средства федерального бюджета – 212 871,8 тыс. руб.

Справочно:
2022 г. – 525 273,3 тыс. руб., в том числе:
- средства федерального бюджета – 226 901,2 тыс. руб.;
- средства областного бюджета –294 126,9 тыс. руб.;
- средства бюджета городского округа–4 245,2 тыс. руб.
2023 г. – 561 255,0 тыс. руб., в том числе:
- средства федерального бюджета – 228 377,7 тыс. руб.;
- средства областного бюджета –328 703,8 тыс. руб.;
- средства бюджета городского округа–4 173,5 тыс. руб.

4.2.  в п. 7.2. «Городская целевая программа «Обеспечение отдыха и оздоровления детей городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области в каникулярный период» на 2019-2021 годы» позицию «Объемы финансирования» изложить в следующей редакции:
	Объемы финансирования
	Всего по программе – 22 473,4 тыс. руб.,
в том числе:
средства бюджета городского округа – 2 311,2 тыс. руб.,
средства областного бюджета – 20 162,2 тыс. руб.;
в том числе по годам:
2019 г. – 8 043,9 тыс. руб., в том числе:
средства бюджета городского округа – 747,0 тыс. руб.,
средства областного бюджета – 7 296,9 тыс. руб.;

2020 г. – 6 750,4 тыс. руб., в том числе:
средства бюджета городского округа – 832,7 тыс. руб.,
средства областного бюджета – 5 917,7 тыс. руб.;

2021 г. – 7 679,1 тыс. руб., в том числе:
средства бюджета городского округа – 731,5 тыс. руб.,
средства областного бюджета – 6 947,6 тыс. руб.

Справочно:
2022 г. –  6 949,9 тыс. руб., в том числе:
- средства областного бюджета – 6 349,9 тыс. руб.;
- средства бюджета городского округа – 600,0 тыс. руб.
2023 г. – 7 268,5 тыс. руб., в том числе:
- средства областного бюджета – 6 668,5 тыс. руб.;
- средства бюджета городского округа – 600,0 тыс. руб.

image1.wmf